
 

 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  
SHЁN KOLLI 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA-AMBIENTE-TERRITORIO 
 

N. 82 R.G. 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 18/04/2024 

 

OGGETTO: Codice C.I.G: B15575C362 – Procedura di valore inferiore a 5.000 €, per    la 

fornitura di n.07 panchine in calcestruzzo", nel rispetto   di quanto previsto dall’art. 50, 

comma 1, lett. b) del  D.lgs. 36/2023. Impegno spesa 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO giorno DICIOTTO del mese di APRILE in San Nicola 

dell'Alto e nella sede comunale di Via Skanderbeg 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

VISTO il Decreto del Sindaco n.03 del 11/01/2024 a mezzo del quale è stato conferito 

l’incarico di responsabilità/EQ dell’AREA AMMINISTRATIVA-AMBIENTE-

TERRITORIO con attribuzione delle relative competenze gestionali di cui all’articolo 107 del 

D.Lgs. n. 267/00; 
  

adotta la seguente determinazione:  

 

****************** 

 DATO ATTO:  

- che si ritiene opportuno provvedere all'acquisto di n.07 panchine da posizionare su Monte 

san Michele, nell'area antistante la chiesa dedicata a San Michele Arcangelo, sia su Corso 

Skanderbeg, nell'area adibito a parcheggio; 

 RICHIAMATA la delibera C.C. n.10 del 05/04/2024, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2024 e per gli esercizi finanziari 2024/2026; 

 VISTO il d.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di 

amministrazione trasparente; 

  RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

  RICHIAMATO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, 

funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

  VISTA la disponibilità finanziaria presente sul cap. 1924- intervento 1005103 del  bilancio 

del corrente esercizio finanziario; 

  DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 

dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 

acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del 

Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

  CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva 

esclusa; 

 RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023; 

 DATO ATTO che: 



 

 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  
SHЁN KOLLI 

 

 che allo scopo è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta DBM International da Lametia 

Terme, ditta specializzata del settore; 

 la Ditta in parola ha preventivato una spesa di €.3.830,80 mensili inclusa di IVA; 

• dopo meticolosa verifica è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta DBM 

International in quanto la medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze 

dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato; 

 CONSTATATO che: 

• in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui al d.lgs. n. 36/2023; 

• il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

 RITENUTO di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per un importo di €. 

3.830,80 compreso IVA; 

 PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

• l'acquisto di n.07 panchine in calcestruzzo; 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

  

 DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con C.I.G. B15575C362; 

  ACQUISITO il DURC n. INAIL_42305399 del 02/02/2024 dal quale risulta che la Ditta è in 

regola con i versamenti INPS e INAIL; 

 VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del 

d.lgs. n. 267/2000; 

  VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il 

presente atto ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 

174/2012;  

  DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

 

DETERMINA 

 

- DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di n.07 panchine in 

calcestruzzo con seduta e schienale monoblocco, alla Ditta DBM International; 

- DI IMPEGNARE la spesa di €.3.830,80 IVA compresa, al cap. 1924- intervento 1005103 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario; 

-  DI TRASMETTE copia della presente determina al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per 

i provvedimenti di propria competenza; 

- DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 6-bis, della legge 241/90, introdotto dall'art. 1, 

comma 41, legge n. 190 del 2012)  il sottoscritto non si trova, in relazione al presente atto, in alcuna 

fattispecie di conflitto di interesse.  

La presente determina: 

a)- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità tecnica e contabile; 

b)- va pubblicata sul link: "Albo pretorio on-line" del Comune per 15 giorni consecutivi  

c)- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 

                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                          f.to   Funz. Chiarelli Vincenza Maria 
                                                                   



 

 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  
SHЁN KOLLI 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-AMBIENTE-TERRITORIO 

 

 Visto l’art.49 , comma 1°,  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. n.267/2000; 

 

esprime parere favorevole 

 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione avente ad oggetto " Codice C.I.G: 

B15575C362 – Procedura di valore inferiore a 5.000 €, per    la fornitura di n.07 panchine in 

calcestruzzo", nel rispetto   di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del  D.lgs. 

36/2023. Impegno spesa. 

San Nicola dell'Alto,lì 18/04/2024 

Il Responsabile d’Area 
f.to  Funz.Chiarelli Vincenza Maria 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA-FINANZIARIA 

 

 Visto l’art.49 , comma 1°,  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. n.267/2000; 

 

esprime parere favorevole 

 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione avente ad oggetto " Codice C.I.G: 

B15575C362 – Procedura di valore inferiore a 5.000 €, per    la fornitura di n.07 panchine in 

calcestruzzo", ", nel rispetto   di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del  D.lgs. 

36/2023. Impegno spesa 

San Nicola dell'Alto,lì 18/04/2024 

                                                                                                         Il Responsabile d’Area 
f.to Funz. Dott. Vincenzo Scarpino 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata, ai fini di pubblicita’ degli atti e di 

trasparenza dell’azione amministrativa,  all'albo pretorio online per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza 18/04/2024 

San Nicola dell’Alto,lì 18/04/2024 

Il Responsabile d’Area 
f.to  Funz.Chiarelli Vincenza Maria 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO  
SAN NICOLA DELL’ALTO LÌ,18/04/2024 

               Il Responsabile d'Area  
               Funz. Vincenza Maria Chiarelli 


